
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 3.3.2025
Místo: Zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Erika Ani Grigorjanová, Iva Kremitovská (on-line), Tereza Kutínová, 
Marie Šlegrová, Alena Pokorná

Nepřítomní členové:
Ivona Horáčková - omluvena, pracovní důvody
Blanka Tuscherová - omluvena, nemoc

Hosté:
Alena Stejskalová, místostarostka
MUDr. Ludmila Lázničková

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace-Centrum naděje a pomovi z.s. - MUDr. Ludmila Lázničková
5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
6. Diskuse, různé
7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:05 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná.

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Představení organizace - Centrum naděje a pomovi z.s. - MUDr. Ludmila Lázničková

Centrum naděje a pomoci (CENAP) www.cenap.cz vzniklo v Brně v roce 1994 nejprve jako sdružení 
maminek se zdravotnickým vzděláním - zodpovědné rodičovství, přirozené plánování rodičovství. 
CENAP nabízí sociální a zdravotní poradenství a pomoc v souvislosti s těhotenstvím, mateřstvím, 
rodičovstvím. Organizuje také přednášky na školách (např. Domácí násilí, Menstruace není tabu) a 
týdenní prázdninové kurzy. Podporuje spolupráci rodiče + děti, matka + dcera, základem je láskyplná 
komunikace. Kurzy i přednášky nabízejí zdarma, díky dotacím.

CENAP podporuje rodinu v celém jejím spektru a chrání život od početí po přirozenou smrt.

CENAP také zajišťuje léčebně-preventivní péči v oboru gynekologie a porodnictví. Členové sdružení se 
opakovaně zúčastňují mezinárodních setkání, kongresů a konferencí týkajících se náplně činnosti 
sdružení. Spolupracují i s řadou organizací v tuzemsku. Sdružení je členem mezinárodní organizace 
European Institute of Family Life Education (EIFLE).



Ad 5) Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

Na dalším jednání Komise dne 7.4.2025 se představí organizace Dotyk II o.p.s.

Ad 6) Diskuse, různé

Zpětvzetí dotace - organizace Práh JM, budou žádat o dotační titul B - terénní práce.

18. jednání Zastupitelstva MČ Líšeň dne 27.2.2025 se mimo jiné zabývalo revizí dotačních pravidel, 
která proběhne v první polovině roku 2025. Jedná se o posunutí předkládání závěrečných zpráv a 
vyúčtování dotací na leden, toto se bude týkat i návrhů rozdělení dotací od jednotlivých komisí.

Další termíny jednání Komise: 7.4., 5.5., 2.6., 8.9., 13.10., 3.11., 15.12.

Ad 7)Závěr

Schůze ukončena v 18:00.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: Presenční listina z 3.3.2025


